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Fecha de proceso 13/11/2024 
Hora de Proceso 20:44:39

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$37,382,052.00Efectivo y equivalentes al efectivo $19,648,650.00$17,733,402.0099.5% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$198,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $194,000.00$4,000.000.5% 0.0%

$37,580,052.00Total CORRIENTE: $19,842,650.00$17,737,402.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $37,580,052.00 $19,842,650.00$17,737,402.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$1,837,080.00Cuentas por pagar $916,937.00$920,143.004.9% 5.2%

$0.00Otros pasivos -$1,210,000.00$1,210,000.000.0% 6.8%

$1,837,080.00Total CORRIENTE: -$293,063.00$2,130,143.004.9% 12.0%

-$293,063.00$2,130,143.00$1,837,080.00

Total PASIVO $1,837,080.00

TOTAL  PASIVOS

-$293,063.00$2,130,143.004.9% 12.0%

4.9% 12.0%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$26,206,592.00Capital Fiscal $0.00$26,206,592.0069.7% 147.7%

$29,885,232.00Resultado del ejercicio $16,093,806.00$13,791,426.0079.5% 77.8%

-$20,348,852.00Resultado de ejercicios anteriores $4,041,907.00-$24,390,759.00-54.1% -137.5%

$35,742,972.00Total PATRIMONIO: $20,135,713.00$15,607,259.0095.1% 88.0%

$20,135,713.00$15,607,259.00$35,742,972.00

Total PATRIMONIO $35,742,972.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $37,580,052.00 $17,737,402.00

$20,135,713.00

$19,842,650.00

$15,607,259.0095.1% 88.0%

95.1% 88.0%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%
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Fecha de proceso 13/11/2024 
Hora de Proceso 20:44:39

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

DIANA CAROLINA RIVERA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

716695501042706008

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 13/11/2024 
Hora de Proceso 20:50:52

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

54,401,83863,663,508 Otras Transferencias 96.5% 96.4% 9,261,670 17.0%

46,700141,400Retribuciones 0.2% 0.1% 94,700 202.8%

54,448,538 9,356,370 17.2%96.4%96.8%63,804,908Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

6,69220,161Ingresos financieros 0.0% 0.0% 13,469 201.3%

2,004,0002,121,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.2% 3.5% 117,000 5.8%

2,010,692 130,469 6.5%3.6%3.2%2,141,161Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

040Otros Ingresos 0.0% 0.0% 40 100.0%

0 40 100.0%0.0%0.0%40Total INGRESOS - Otros ingresos

56,459,230 9,486,879100.0% 16.8%100.0%65,946,109Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

13,920,0005,726,200Gasto Púlblico Social Educación 15.9% 32.6% 8,193,800 -58.9%

13,920,000 8,193,800 -58.9%32.6%15.9%5,726,200Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

28,742,27430,325,354De administración y Operación 84.1% 67.4% 1,583,080 5.5%

28,742,274 1,583,080 5.5%67.4%84.1%30,325,354Total GASTOS  - Administración y operación
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echa de proceso 13/11/2024 
Hora de Proceso 20:50:52

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

GASTOS 

Otros Gastos

5,5309,323Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 3,793 68.6%

5,530 3,793 68.6%0.0%0.0%9,323Total GASTOS  - Otros Gastos

29,885,232 16,093,80613,791,426

42,667,804 -6,606,927100.0% -15.5%100.0%36,060,877Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 29,885,232 13,791,426 16,093,806

CONTADORRECTOR

DIANA CAROLINA RIVERA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

C.C. C.C.716695501042706008
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Fecha de proceso 13/11/2024 
Hora de Proceso 20:55:22

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

NIT:  811,035,840.3

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,206,592 0 0 26,206,592

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 29,885,232 0 29,885,232

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (24,390,759) (24,390,759)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 4,041,907 4,041,907

Saldo Patrimonio 26,206,592 29,885,232 (20,348,852) 35,742,972

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,206,592 0 0 26,206,592

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 13,791,426 0 13,791,426

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (24,390,759) (24,390,759)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 0 0

Saldo Patrimonio 26,206,592 13,791,426 (24,390,759) 15,607,259
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Fecha de proceso 13/11/2024 
Hora de Proceso 20:55:22

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

NIT:  811,035,840.3

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 16,093,806.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 4,041,907.00 AUMENTO

$ 20,135,713.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

DIANA CAROLINA RIVERA

RECTOR

NELSON LEON MEJÍA BILBAO

CONTADOR

1042706008 71669550C.C.
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